
  

    
 

 

    

  

            
   
 
  
  
 
  
  
  
  
   
  
  
 

Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente sezione 

Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

  

      
  

  

      
  

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE    

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal    

    
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione  
   

   

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.    
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0001140 05/06/2024

OGGETTO: A.G.R.U.: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA
FORMULAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI
INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. N.RO 20240001311 DEL 04/06/2024
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 4 (quattro) PAGINE
DI 1 (uno) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 7 (sette) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Parere del Direttore Amministrativo

Firmato Digitalmente il 05/06/2024 10:36

Luigi FRUSCIO

Parere del Direttore Sanitario

Firmato Digitalmente il 05/06/2024 10:40

Luigi ROSSI

Il Segretario

Firmato Digitalmente il 05/06/2024 10:55

Raffaele IORIO

Il Direttore Generale F.F.

Firmato Digitalmente il 05/06/2024 10:50

Luigi FRUSCIO

05/06/2024

Firmato Digitalmente il 05/06/2024 10:57

Domenico ROVETO



 
 

 

 

 

  

 Pagina 1 

 

OGGETTO: A.G.R.U.: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO 
DI INFERMIERE 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F.  

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale F.F. n. 573 del 19/03/2024, con l'assistenza del Segretario, 
sulla base dell'istruttoria effettuata dalla competente U.O.S. Assunzioni e Concorsi e della proposta 
formulata dalla Direttrice Area Gestione Risorse Umane che ne attesta la regolarità formale del 
procedimento ed il rispetto della legalità, considera e determina quanto segue: 
 
 
PREMESSO 
 

- che nel Piano assunzionale 2024-2025 di questa ASL, approvato con D.G.R. n. 689 del 

28/05/2024, risultano, tra gli altri, n. 30 posti vacanti di Infermiere; 

 

- che non risulta agli atti di questa Azienda e degli altri Enti del S.S.R. una graduatoria valida ed 

efficace suscettibile di utilizzo per l’assunzione a tempo indeterminato nel profilo di Infermiere 

e, che pertanto, non è possibile definire una programmazione della copertura di tali posti 

mediante concorso pubblico per l’imminente periodo estivo e per i tempi tecnici necessari per 

l’espletamento di una procedura concorsuale; 

 
RAVVISATA 
 

- la necessità di garantire per i dipendenti anche del profilo in argomento la regolarità dei turni 

di servizio e la conseguente continuità delle attività assistenziali, la responsabilità di garantire 

i LEA e la qualità delle prestazioni erogate, tenendo conto, altresì, dell’esigenza di assicurare 

la prevista fruizione (ex art. 49 comma 12 CCNL Comparto Sanità) del periodo di 15 giorni 

continuativi di ferie, nel periodo che va dal 01.06.2024 al 30.09.2024; 

 
RILEVATO  
 

- che la mancanza di tali unità infermieristiche presso le strutture ospedaliere e territoriali della 

ASL BA sta comportando per il personale infermieristico in servizio un carico di lavoro che va 

ben oltre la normale programmazione relativa ai turni di servizio;  

 
RAVVISATA  
 

- la necessità e l’urgenza di assicurare il rafforzamento degli organici del personale 

infermieristico si ritiene, pertanto, di: 

- indire, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., un avviso Pubblico, per soli titoli, 
per il conferimento di n. 30 incarichi a tempo determinato, per mesi 12, di Infermiere - 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, per non interrompere il regolare 

Proposta N.ro 0001311/2024

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 2 

 

funzionamento delle attività anche nel periodo estivo, nelle more dell’indizione di una 
procedura concorsuale nel medesimo profilo professionale; 

 

- approvare l’allegato bando che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 

 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
D E L I B E R A 

 
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate 
 
di indire, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., un avviso pubblico, per soli titoli, per il 
conferimento di n. 30 incarichi a tempo determinato, di Infermiere - Area dei Professionisti della Salute 
e dei Funzionari, per non interrompere il regolare funzionamento delle attività anche nel periodo 
estivo, nelle more dell’indizione di nuova procedura concorsuale nel medesimo profilo professionale. 

 

di approvare l’allegato avviso pubblico, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 

di stabilire che la durata dell’incarico è di un anno, non rinnovabile, e che potrà cessare prima della 
scadenza nel caso di copertura dei posti vacanti mediante concorso pubblico. 

 

di attestare che il presente provvedimento di reclutamento è coerente con il piano assunzionale, di 
cui alla D.G.R. n. 689 del 28/05/2024, nonché del vigente PTFP aziendale approvato con D.G.R. n. 513 
del 22/04/2024. 

 
di dare atto che tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, L. 241/90. artt. 6,7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, 
vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. E), L. 190/2012 – quest’ultimo come 
recepito, a livello aziendale, dalla Sezione Anticorruzione e Trasparenza del vigente PIAO – tale da 
pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato 
in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, 
d.lgs. 165/2001; 
 
di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi e delle 
disposizioni in materia di trattamento dei dati, ai sensi del d. Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e del 
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) per quanto concerne la pubblicazione sull’Albo pretorio online; 
 
di dare atto, infine, che per eventuali correzioni di errori materiali, si procederà a rettificare con 
determina dirigenziale. 

Proposta N.ro 0001311/2024

Deliberazione del Direttore Generale



 

Azienda Sanitaria Locale della 

Provincia di Bari 

 

 

 

Scadenza termine utile 
presentazione delle domande: 

 

__________________________ 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E FUNZIONARI – 

PROFILO PROFESSIONALE DEL RUOLO SANITARIO - PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE 
 

 

 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.  _________  del  ___________ 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 
In esecuzione di deliberazione in corso di adozione, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 165/01 e s.m.i.,  è indetto un 
avviso pubblico, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo 
determinato di Infermiere – APSF – Profilo professionale del ruolo sanitario - professioni sanitarie infermieristiche. 
 
Il trattamento giuridico ed economico è regolato e stabilito dalle norme legislative e contrattuali vigenti per il 
personale dell’Area del Comparto. Il rapporto di lavoro è a tempo pieno ed è, quindi, incompatibile con qualsiasi 
altro rapporto o incarico, sia pubblico che privato, anche se di natura convenzionale, fatto salvo quanto 
diversamente disciplinato da norme specifiche applicabili. 
 
In applicazione dell’art. 7, comma 1, del D.Lgs. 165/01 e s.m.i., è garantita parità e pari opportunità tra uomini e 
donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro. 
 
La durata dell’incarico è di un anno, non rinnovabile, e potrà cessare prima della scadenza nel caso di copertura 
dei posti vacanti mediante concorso pubblico da espletare a cura di questa ASL o di altri Enti del S.S.R. 
 

ART. 1  -  REQUISITI GENERALI E SPECIFICI DI PARTECIPAZIONE 
 

Possono partecipare all’Avviso coloro che sono in possesso dei seguenti requisiti generali e specifici: 
 
Requisiti generali: 

- cittadinanza italiana, salvo le equiparazioni previste dalle leggi vigenti (italiani non appartenenti alla 
Repubblica), o cittadinanza di uno degli Stati membri dell’Unione Europea, o loro familiari non aventi la 
cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno 
permanente, ovvero cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno CE per soggiornanti di 
lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato o di protezione sussidiaria (art. 38 D.Lgs. 165/2001, 
come modificato dall’art. 7 della legge 06/08/2013 n. 97); 

- idoneità fisica all'impiego e alle mansioni del profilo oggetto del bando. L'accertamento della idoneità fisica 
all'impiego, con l’osservanza delle norme in tema di categorie protette, sarà effettuato a cura dell’Azienda, 
prima dell'immissione in servizio; l’Azienda si riserva la facoltà di non procedere all’assunzione in caso di 
mancanza dell’idoneità specifica alla mansione; 

- godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere all’impiego coloro che sono stati esclusi 
dall’elettorato attivo; 

- non essere stato destituito o dispensato o licenziato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001311/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001140/2024



persistente insufficiente rendimento, ovvero non essere stato dichiarato decaduto o licenziato da altro impiego 
presso una Pubblica Amministrazione ai sensi della normativa contrattuale, per aver conseguito l’impiego 
mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile ai sensi dell’art. 127, primo 
comma, lettera d) del D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3; 

- non aver riportato condanne penali anche non definite e di non avere procedimenti penali in corso per reati 
contro la Pubblica Amministrazione o per reati commessi nello svolgimento dell’attività oggetto del presente 
avviso, per i quali è già stato disposto il rinvio a giudizio; 

 
Requisiti specifici: 
a) Laurea triennale in “Infermiere” o Diploma universitario di “Infermiere”, conseguito ai sensi dell’Art. 6, 

comma 3, del D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e s.m.i. (D.M. n. 739/94), ovvero i diplomi e attestati conseguiti in base 
al precedente ordinamento riconosciuti equipollenti al diploma universitario ai fini dell’esercizio della 
professione e dell’accesso ai pubblici uffici (D.M. 27/7/2000); 

b) Iscrizione all’Ordine professionale. 
 

La partecipazione all’avviso non è soggetta a limiti di età, ex L. n. 127/97, fermi restando quelli previsti per il 
collocamento a riposo. 
 
Tutti i requisiti prescritti ed i titoli, devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel presente 
bando per la presentazione della domanda di ammissione, ed il difetto anche di un solo requisito comporta 
l’esclusione. 
 
Non possono accedere agli impieghi coloro che sono stati interdetti dai pubblici uffici, coloro che sono stati esclusi 
dall'elettorato attivo, coloro che sono stati destituiti o dispensati o licenziati dall'impiego presso una pubblica 
amministrazione, coloro che sono stati dichiarati decaduti da un impiego presso una pubblica amministrazione a 
seguito dell’accertamento che l’impiego stesso è stato conseguito mediante la produzione di documenti falsi o 
viziati da invalidità non sanabili o con dichiarazioni mendaci. 

 
ART. 2 - MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 
L’interessato deve produrre la domanda di partecipazione all’avviso esclusivamente in via telematica utilizzando il 
form on-line disponibile nella sezione “Albo pretorio” – “concorsi/domande on-line” del sito internet istituzionale 
www.sanita.puglia.it/web/asl-bari ed accessibile attraverso il Sistema Pubblico di Identità Digitale (SPID). 
 
La procedura di compilazione delle domande deve essere effettuata entro e non oltre le ore 23:59 del 15 ^ giorno 
successivo alla data di pubblicazione del presente bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 
 
Il termine per la presentazione della domanda, ove cada in giorno festivo, sarà prorogato di diritto al giorno 
seguente non festivo.  
 
Non sono ammesse altre forme di produzione o di invio delle domande di partecipazione all’avviso e, pertanto, 
non saranno ritenute valide le domande di partecipazione presentate con modalità diverse da quella sopra 
indicata, a pena di esclusione. 
 
La data di presentazione telematica della domanda di partecipazione all’avviso è certificata dal sistema 
informatico ed è indicata nella relativa stampa. 
 
Con la presentazione della domanda di partecipazione sarà attribuito a ciascun candidato un apposito codice 
identificativo che potrà essere utilizzato per eventuali comunicazioni, avvisi e/o provvedimenti relativi alla 
presente procedura. 
 
Scaduto il predetto termine utile per la presentazione della domanda di partecipazione, il sistema non permetterà 
più l'accesso alla procedura e non saranno ammesse regolarizzazioni, sotto qualsiasi forma, delle domande già 
inoltrate. 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001311/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001140/2024



 
Per procedere alla compilazione della domanda, entro il termine fissato, i candidati devono accedere alla 
piattaforma telematica esclusivamente tramite SPID. A tal fine occorre: 
1. collegarsi all’indirizzo dell'Azienda: www.sanita.puglia.it/web/asl-bari; 
2. selezionare sulla Homepage la voce “Albo Pretorio” - “concorsi/domanda on-line”; 
3. entrare con le proprie credenziali SPID; 
4. compilare, registrare e inoltrare, secondo le istruzioni indicate sul sito, la domanda di partecipazione all’avviso 

utilizzando l’apposito modulo di domanda on-line riportante tutte le dichiarazioni che, secondo le norme 
vigenti, i candidati sono tenuti a fornire; 

5. allegare la documentazione ove richiesta. 
 
L'omissione dei dati obbligatori richiesti nel modulo di domanda on-line, non consente la registrazione dei dati ed 
il successivo invio on-line della stessa domanda. 
 
Per la partecipazione all’Avviso dovrà essere effettuato un versamento, non rimborsabile, del contributo di 
partecipazione al concorso di € 10,00. 
 
Il pagamento dovrà essere effettuato esclusivamente utilizzando il Portale dei pagamenti della Regione Puglia di 
seguito indicato: pagamenti.regione.puglia.it indicando come causale del versamento: “AVVINF2024”. 
 
Il contributo di partecipazione all’Avviso dovrà essere pagato entro e non oltre i termini di scadenza del presente 
bando, pena esclusione dalla predetta procedura, indicando nel form di domanda on-line: nome intestatario, data 
di esecuzione. 
 
L'omissione dei dati obbligatori richiesti nel modulo di domanda on-line, non consente la registrazione dei dati ed 
il successivo invio on-line della stessa domanda. 

 
ART. 3 – DICHIARAZIONI DA FORMULARE NELLA DOMANDA 

 
Nella domanda di partecipazione on-line gli aspiranti sono tenuti a dichiarare, sotto la propria responsabilità, ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e consapevoli delle sanzioni penali per le ipotesi di 
dichiarazioni mendaci previste dall’art. 76 del citato D.P.R., a pena di esclusione: 
a) cognome e nome; 
b) luogo e data di nascita; 
c) indirizzo di posta elettronica certificata personale alla quale questa Amministrazione invierà ogni 

comunicazione relativa al presente Avviso; 
d) residenza e/o domicilio; 
e) numero di un documento di identità in corso di validità; 
f) codice fiscale; 
g) essere cittadini di uno degli Stati membri dell’Unione Europea, o loro familiari non aventi la cittadinanza di 

uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente, ovvero 
cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o che 
siano titolari dello status di rifugiato o di protezione sussidiaria (art. 38 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.) 

h) titolo di studio di cui all'art. 1 (Requisiti di ammissione); 
i) iscrizione ordine professionale (Requisito di ammissione); 
j) idoneità fisica all’impiego ed alle specifiche mansioni del posto da ricoprire; 
k) di non essere stati esclusi dall’elettorato politico attivo e destituiti o dispensati dall’impiego presso una 

pubblica amministrazione e licenziati per persistente insufficiente rendimento o per aver conseguito l’impiego 
mediante la produzione di documenti falsi e comunque con mezzi fraudolenti; 

l) l’assenza di condanne penali, provvedimenti di interdizione o misure restrittive; in caso positivo devono essere 
dichiarate le condanne penali riportate e i provvedimenti di interdizione o le misure restrittive applicate 
ovvero non aver riportato condanne penali e non aver procedimenti penali in corso che comportino ipotesi di 
inconferibilità; 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001311/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001140/2024



m) di essere in posizione regolare nei confronti dell’obbligo di leva e di quelli relativi al servizio militare volontario 
(per i candidati cittadini italiani di sesso maschile nati entro il 31/12/1985); 

n) di aver preso visione del presente bando di Avviso pubblico e di sottostare a tutte le condizioni in esso 
stabilite; 

o) di accettare che le modalità di notifica rivenienti dalla presente procedura avvengano esclusivamente tramite 
pubblicazione sul sito Aziendale della ASL consultabile all’indirizzo www.sanita.puglia.it/web/asl-bari – 
sezione “Albo Pretorio” – “Concorsi e Avvisi”; 

p) di autorizzare l’ASL Bari al trattamento e utilizzo dei dati personali di cui al D. Lgs. n. 196/2003; 
q) di aver effettuato il versamento del contributo di partecipazione al concorso pari a 10,00 euro (dieci/00 euro), 

non rimborsabile, effettuato utilizzando il Portale dei pagamenti della Regione Puglia.  
 
I cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea devono inoltre dichiarare, a pena di esclusione: 

 di avere adeguata conoscenza della lingua italiana; 

 di essere in possesso di titolo di studio riconosciuto in Italia. 
 
A corredo della domanda di partecipazione gli aspiranti devono compilare on-line anche il form relativo ai titoli 
posseduti, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, in conformità delle prescrizioni contenute nel 
presente bando ed entro il termine di scadenza previsto dallo stesso. 
 
I titoli posseduti dagli aspiranti saranno valutati secondo gli “ELEMENTI DI VALUTAZIONE” allegati al presente 
bando come parte integrante dello stesso. 
 
Si considerano prodotti in tempo utile i documenti autocertificati nella formulazione della domanda on-line, 
regolarmente dichiarati entro il termine di scadenza del bando stesso. A tal fine fa fede la data di trasmissione 
della domanda on-line. 
 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di richiedere ai candidati, in qualsiasi momento, la presentazione della 
documentazione probante i titoli dichiarati con la domanda on-line. 

 
Si rammenta che l’Amministrazione può effettuare, anche a campione, idonei controlli sulla veridicità del 
contenuto delle dichiarazioni sostitutive ricevute e che, oltre alla decadenza dell’interessato dai benefici 
eventualmente conseguiti sulla base di dichiarazioni non veritiere, sono applicabili le sanzioni penali previste per le 
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ai sensi della L. n. 183/2011. 
 

ART. 4 – AMMISSIONE/NON AMMISSIONE DEI CANDIDATI 
 

L’ammissibilità, ovvero la non ammissibilità dei candidati alla procedura oggetto del presente avviso, è deliberata 
con provvedimento motivato dal Direttore Generale dell’Azienda.  
 
La pubblicazione della deliberazione di ammissione/non ammissione dei candidati sul sito web aziendale, avrà 
valore di notifica a tutti gli effetti per gli interessati. 
 
Saranno ammessi alla procedura, con riserva di accertamento dei requisiti di accesso all’avviso, tutti i candidati 
che avranno eseguito correttamente tutti i passaggi previsti dalla procedura e la cui domanda di partecipazione 
all’Avviso è pervenuta entro i termini e con le modalità previste dal presente bando. 
 
L’accertamento del reale possesso dei requisiti dichiarati dai candidati verrà effettuato in qualsiasi momento e 
comunque prima di procedere all’assunzione. 
 
Con provvedimento motivato, in qualsiasi momento, si potrà disporre l’esclusione dei candidati per difetto o 
mancanza dei prescritti requisiti rilevati dall’autodichiarazione. 
 
Costituisce motivo di non ammissione: 

 il mancato possesso di uno o più requisiti previsti per l’ammissione (Art. 1); 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001311/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001140/2024



 non aver svolto tutti i passaggi necessari alla presentazione completa della domanda. 
 
Si rammenta che saranno effettuate, anche a campione, verifiche e controlli sulla veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni sostitutive ricevute. In caso di dichiarazioni non veritiere, oltre alla decadenza dell’interessato dalla 
procedura nonché da qualsiasi beneficio conseguito, gli atti saranno trasmessi all’Autorità Giudiziaria competente. 
 

ART. 5 - GRADUATORIA 
 
Una Commissione di esperti nella materia, nominata dal Direttore Generale, nel rispetto delle composizioni e 
procedure previste dal D.P.R. 220/01, procederà alla formulazione della graduatoria di merito sulla base degli 
“ELEMENTI DI VALUTAZIONE” allegati al presente bando come parte integrante dello stesso. 
 
La valutazione dei titoli verrà effettuata secondo i criteri di cui al DPR n. 220/2001. 
 
La Commissione disporrà, per la valutazione dei titoli, complessivamente, di 30 punti così ripartiti: 
 
a)  titoli di carriera     punti 15; 
b)  titoli accademici e di studio   punti 5; 
c)  pubblicazioni e titoli scientifici   punti 2; 
d)  curriculum formativo e professionale punti 8. 
 
Se due o più candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di valutazione, pari punteggio, sarà preferito il 
candidato più giovane di età, come previsto dall’art. 2, comma 9, della Legge n. 191/98. 
 
All’approvazione della graduatoria dei candidati dichiarati idonei provvede, riconosciuta la regolarità degli atti, con 
propria deliberazione il Direttore Generale.  
 
La pubblicazione della deliberazione di approvazione della graduatoria di merito sul sito web aziendale, sarà 
considerata notifica ufficiale a tutti i partecipanti. 
 

ART. 6 - CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
 
Il Direttore Generale procederà al conferimento dei singoli incarichi a tempo determinato secondo l’ordine della 
graduatorie e della disponibilità immediata a prendere servizio entro e non oltre 7 giorni dall’accettazione formale 
dell’incarico, mediante stipula del contratto di lavoro a tempo determinato. 
 
La durata dei singoli contratti individuali a tempo determinato è di 1 anno, senza possibilità di proroga degli stessi. 
 
L’incarico a tempo determinato cessa inderogabilmente con la sua scadenza naturale ovvero prima della scadenza 
nel caso di copertura dei posti vacanti mediante concorso pubblico da espletare a cura di questa ASL o di altri Enti 
del S.S 
 
Gli effetti giuridici ed economici decorrono dalla data di effettiva presa di servizio. 
 
Scaduto inutilmente il termine assegnato per la sottoscrizione del contratto, l’Azienda comunica di non dar luogo 
allo stesso. 
 
L’incaricato che, senza giustificato motivo, non assumerà servizio nel termine stabilito dall’Amministrazione sarà 
dichiarato decaduto dall’incarico. 
 
E' in ogni modo condizione risolutiva del contratto in qualsiasi momento senza obbligo di preavviso, la 
presentazione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile. 
 

 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001311/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001140/2024



ART. 7 - RAPPORTO DI LAVORO 
 

Il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato pone in essere un rapporto di lavoro subordinato ed esclusivo. 
 
Il trattamento giuridico ed economico è determinato sulla base dei criteri stabiliti nei contratti collettivi della 
dirigenza del S.S.N. – Area del Comparto. 
Con l’accettazione dell’incarico e la firma del contratto vengono implicitamente accettate, da parte dei vincitori, 
tutte le norme che disciplinano e disciplineranno lo stato giuridico ed economico del personale del Comparto del 
S.S.N. 

 
ART. 8 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 
Ai sensi dell'art. 13 del Codice in materia di protezione dei dati personali (decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196), si informano i candidati che il trattamento dei dati personali da essi forniti in sede di partecipazione al 
concorso e all’avviso o comunque acquisiti a tal fine dall' AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI BARI è finalizzato 
unicamente all'espletamento delle attività concorsuali o selettive ed avverrà a cura delle persone preposte al 
procedimento concorsuale o selettivo, anche da parte della commissione esaminatrice, presso l'ufficio preposto 
dall’Azienda (Area Gestione Risorse Umane), con l'utilizzo di procedure anche informatizzate, nei modi e nei limiti 
necessari per perseguire le predette finalità, anche in caso di eventuale comunicazione a terzi. Il conferimento di 
tali dati è necessario per valutare i requisiti di partecipazione e il possesso di titoli e la loro mancata indicazione 
può precludere tale valutazione.  
 
Ai candidati sono riconosciuti i diritti di cui all'art. 7 del citato Codice (D.lgs. n. 196/2003), in particolare, il diritto di 
accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica, l'aggiornamento e la cancellazione, se incompleti, 
erronei o raccolti in violazione della Legge, nonché di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi rivolgendo le 
richieste al Direttore Area Gestione Risorse Umane. 
 
Questa ASL si riserva la facoltà di modificare, sospendere o revocare il presente avviso per cause dovute a norme 
di contenimento di spese di personale, piano di rientro della Regione Puglia, riorganizzazione e/o ristrutturazione 
della rete ospedaliera e territoriale. 
 

ART. 9 - NORME FINALI 
 

La partecipazione all’avviso comporta l'accettazione, senza riserve, di tutte le prescrizioni e precisazioni del 
presente bando, nonché di quelle che disciplinano o disciplineranno lo stato giuridico ed economico del personale 
delle AA.SS.LL. 
 
Per informazioni gli interessati potranno rivolgersi all’Azienda ASL BA - Area Gestione Risorse Umane - Ufficio 
Concorsi – Lungomare Starita, 6 – 70132 BARI - Tel. 080/5842296 – 375 - 486, oppure potranno consultare il sito 
Internet: www.asl.bari.it - sezione concorsi. 

 
PUBBLICITÀ 

 
Il Presente Avviso è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito web dell’ASL BA, quale allegato 
al provvedimento deliberativo. 

 
 

          Il Direttore Generale F.F.  
              Avv. Luigi FRUSCIO 

 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001311/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001140/2024



 
ELEMENTI DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 

 
AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERE 
– APSF – PROFILO PROFESSIONALE DEL RUOLO SANITARIO - PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE. 

 
 
I 30 punti per la valutazione dei titoli sono così ripartiti: 
 
a)  titoli di carriera     punti 15; 
b)  titoli accademici e di studio   punti   5; 
c)  pubblicazioni e titoli scientifici   punti   2; 
d)  curriculum formativo e professionale punti   8. 
 
CRITERI DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 
 
a) Titoli di carriera (max 15 punti): 

1. i titoli di carriera sono valutabili se si tratta di servizio a tempo determinato/indeterminato, reso presso le 
Aziende Sanitarie Locali, le aziende ospedaliere gli enti di cui agli Articoli 21 e 22 del D.P.R. 220/01, e/o 
presso altre pubbliche amministrazioni nel profilo professionale di cui al presente Avviso; 

2. le frazioni di anno sono valutate in ragione mensile considerando come mese intero, periodi continuativi di 
giorni 30 o frazioni superiori a 15 giorni; 

3. i periodi di servizio prestati a tempo parziale sono valutati proporzionalmente all’orario di lavoro previsto 
dal C.C.N.L. vigente; 

4. in caso di servizi contemporanei è valutato quello più favorevole al candidato; 
 
b) Titoli accademici e di studio (max 5 punti) - saranno valutati tenuto conto dell’attinenza dei titoli posseduti con 

il profilo professionale da conferire: 
1. laurea specialistica e/o magistrale attinente al profilo; 
2. master I livello; 
3. master II livello; 
4. corsi di perfezionamento universitari; 

 
c) Pubblicazioni e titoli scientifici (max 2 punti): le pubblicazioni saranno valutate solo se attinenti al profilo 

professionale da conferire; 
 

d)  Curriculum formativo e professionale (max 8 punti) - sarà valutato tenuto conto dell’attinenza con il profilo 
professionale da conferire: 
1. attività prestata presso Aziende del SSN con altre tipologie di contratto atipico/flessibile (libero 

professionale, da agenzia interinale, cooperativa, co.co.co, borsa di studio), esclusivamente nel profilo 
oggetto dell’Avviso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001311/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001140/2024



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

PROPOSTA N.RO 20240001311 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20240001140 DEL 05/06/2024
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Saracino Francesco Firmato digitalmente il

04/06/2024 09:43

Responsabile UOS/UOSD Fruscio Lorenzo Firmato digitalmente il
04/06/2024 10:19

Direttore/Responsabile di Struttura Popolizio Rachele Firmato digitalmente il
04/06/2024 13:52


